into the episcopal chair of Salzburg.<sup>9</sup> In 748, the year of Odilo’s death, the Carantanian Slavs asked for Frank and Bavarian help against the Avars – just like in 741/42 when the Carantanian Duke Boruth repelled the Avar attack also with Bavarian assistance,<sup>10</sup> and thus the opportunity of an eastern mission was opened up for the Bishopric of Salzburg.<sup>11</sup> In 749, Hiltrud’s half-brother, Grifo attempted to seize power in Bavaria, and a number of nobles (including Lautfid and Count Suitger) also joined him. Pippin defeated the rebels and made the eight-year-old Tassilo –who was under the guardianship of his sister – Duke of Bavaria.<sup>12</sup> In 754 Hiltrud died, so Tassilo was placed directly under the guardianship of his uncle.<sup>13</sup>

Pippin released Tassilo from his guardianship in 757, at the Imperial Assembly held in Compiègne, although the sources of official Frank historiography do not refer to it.<sup>14</sup> At the same time they – the *Annales regni Francorum*, the *Annales qui dicuntur Einhardi* and other chronicles – emphasize Tassilo’s vassal *commendatio*, i.e., they report that Tassilo with the Bavarian nobility in the Saint Denis Monastery, swear over the relics of Dionysius, Rusticus and Eleutherius allegiance not only to Pippin but also to his sons Charlemagne and Carlomann. In addition, he ceremoniously swore an oath over the tombs of Saint Martin and Germanus that he would remain faithful to the Frank monarch and his successors for the rest of his life.<sup>15</sup>

<sup>9</sup> Wolfram 1968, 159.

<sup>10</sup> *Conversio* 4. Cf. Szádeczky-Kardoss 1998, 266 ff.

<sup>11</sup> Löwe 1937, 17 f.; Becher 2005, 41.

<sup>12</sup> *Annales regni Francorum* a. 748; *Annales qui dicuntur Einhardi* a. 748; *Annales Mettenses priores* a. 749.

<sup>13</sup> Wolfram 1968, 160.

<sup>14</sup> KLEBEL 1955, 193 ff.; KIENAST 1990, 80 ff.

<sup>15</sup> *Annales regni Francorum* a. 757. *Et rex Pippinus tenuit placitum suum in Compendio cum Francis; ibique Tassilo venit, dux Baioariorum, in vasatico se commendans per manus, sacramenta iuravit multa et innumerabilia, reliquias sanctorum manus imponens, et fidelitatem promisit regi Pippino et supradictis filiis eius, domno Carolo et Carlomanno, sicut vassus recta mente et firma devotione per iustitiam, sicut vassus dominos suos esse deberet. Sic confirmavit supradictus Tassilo supra corpus sancti Dionysii, Rustici et Eleutherii necnon et sancti Germani et sancti Martini, ut omnibus diebus vitae eius sic conservaret, sicut sacramentis promiserat; sic et eius homines maiores natu, qui erant cum eo, firmaverunt, sicut dictum est, in locis superius nominatis et in aliis multis.; Annales qui dicuntur Einhardi a. 757. In Compendio ... ubi tunc populi sui generalem conventum habuit. Illuc et Tassilo dux Baioariorum cum primoribus gentis suae venit et more Francico in manus regis in vassaticum manibus suis semetipsum commendavit fidelitatemque tam ipso regi Pippino quam filiis eius Karlo et Carlomanno iureiurando supra corpus sancti Dionysii promisit et non solum ibi, sed etiam super corpus sancti Martini et sancti Germani simili modo sacramento fidem se praedictis dominis suis diebus vitae suae servaturum est pollicitus. Similiter et omnes primores ac maiores natu Baioarii, qui cum eo in praesentiam regis pervenerant, fidem se regi et filiis eius servaturos in praedictis venerabilis locis promiserunt.; Annales Lobieneses a. 756. (!) Thassilo quoque dux Baiuvariorum iuravit fidelitatem domno*